סוחר אמיד שהיה מזכיר האגודה הציונית בקהילתו, ולאמו רחל לאה לבית קופלוביץ. ראשית חינוכו קיבל בבית הספר העברי שהוקם בעיר בהשתדלות אביו.

משפרצה מלחמת העולם הראשונה וחזית זמלחמה התקרבה לטרוקי — עברה המשפחה לוילנה. הנער ישראל למד בגימנסיה עירונית שתחילתה רוסית וסופה — עם השתלטות הפולנים באיזור — פולנית, וסיים גימנסיה זו בשנת תרפ"ה (1925) בהצטיינות.

בעשר השנים שלאחר מכן למד קלויזנר במכון למדעי הרוח של האוניברסיטה ע"ש סטיפאן באטורי בוילנה, בחוגים להיסטוריה ולפילוסופיה, כשהוא לוקח חלק פעיל בחייהם הציבוריים של הסטודנטים היהודיים הציוניים. הוא השתתף ביסוד אגודת הסטודנטים "קדימה" והיה חבר ועד האגודה לעזרה הדדית של הסטודנטים.

הפרופסור הפולני שלח את עבודת תלמידו לחוות דעתו של פרופסור מאיר בלאבאן, שכתב לאחר מכן: „תיכף הכרתי שכאן לפני עבודה של אדם צעיר בעל עתיד מזהיר“ (*). שנה לפני גמר לימדיו באוניברסיטה החל קלויזנר ללמד היסטוריה בגימנסיה העברית של חברת „תרבות“ ע״ש ד״ר יוסף אפשטיין, אף ערך את „ספר יובל העשרים“ של גימנסיה זו, שיצא לאור בשנת 1936.

בראשית תרצ״ז (1936) עלה ישראל קלויזנר לארץ ישראל ונכנס לעבוד בארכיון הציוני המרכזי בירושלים, שבו התמסר במיוחד למחלקת הארכיונים הפרטיים (בהם ארכיוניהם של א. א. דרויאנוב, מ. מ. אוסישקין ורבים אחרים מראשי התנועה הציונית), ומאז 1956 משמש הוא סגן-מנהל הארכיון.

חזון אוסישקין על ירושלים החדשה

(פירסום מכתב מ. אוסישקין אל ד"ר י. צילנוב מיום 23.3.1914), הד ירושלים,

7.11.41

המקום שעליו עומדת מכללת ירושלים (מכתב מדוד לין אל מ. אוסישקין מיום י"ג מרחשון תרע"ד), שם, גליון קל"ט, 1.4.42.

ספרות חדשה לתולדות הציונות בשנות הש"ב—הש"ג

עם וספר, הוצ' ברית עברית עולמית, תל-אביב, תמוז תש"ג—יולי 1943.

היום ארלזוורוב

(עשר שנים למותו), העובד הציוני, 1.7.43.

מסורת ציונית בריטית

(עם מותו של ידיד יקר — ויקטור קא-זאלט), שם, 15.7.43.

הערה להערה

(בענין מכתב ד"ר יוסף הירש בדבר פגישת אביו בנימין הירש עם ק. ז. ויסוצקי במוסקבה ב"1874), העולם, כרך ל"א, תש"ג, גל' כ', עמ' 188, (חתום: י. ק.).

„מחניים“, הוצאת הרבנות הראשית של צבא הגנה לישראל, תל-אביב, תשכ"ג, עמ' 31—28 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

תנועת חיבת ציון

שם, הוצאת הרבנות הראשית של צבא הגנה לישראל, ת"א, תשכ"ג, עמ' 88—86 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

האגודה „בני ברית“ בקאטוביץ

ספר היובל לנתן מיכאל גלבר, תל-אביב, עמ' 215—205 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

ועידת ציוני רוסיה במינסק אלול תרס"ב—

אוגוסט (ספטמבר) 1902

ד"ח מהועידה מאת הצייר מרדכי נודוק ממיטאוו, מבוא ותרגום לעברית, ירושלים, תשכ"ג, הוצ' „הספריה הציונית“, עמ' 85.

מנציח וקר ראשונים (אלתר דרואנוב) „הבוקר“, טודי ספרות, 3.5.63.

לתולדות שאיפתם של יהודי ירושלים לעבודת האדמה

„מנחה לאברהם“, ספר יובל לכבוד אברהם אלמליח, ירושלים, תשי"ט, עמ' 119—113.

„גיד“, ידיעות למורה, בהוצאת הקרן הקימת לישראל, המחלקה לחינוך ומועצת המורים למען הקק"ל, ירושלים, תשי"ט.

תולדות היהודים בליטא

(מהמאה הארבע-עשרה עד שנת 1915), „יהדות ליטא“, תל-אביב, תש"ך, הוצ' „עם הספר“, עמ' 123—23.

חיבת ציון בליטא

„יהדות ליטא“, תל-אביב, תש"ך, הוצ' „עם הספר“ עמ' 507—489 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

התנועה הציונית בליטא תרנ"ז—תרע"ד (1897—1914)

„יהדות ליטא“, תל-אביב, תש"ך, הוצ' „עם הספר“, עמ' 529—508 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

פרופ' צבי (הרמן) שפירא ת"ר—תרנ"ח (1840—1898)

„יהדות ליטא“, תל-אביב, תש"ך, הוצ' „עם הספר“, עמ' 534—533 (הופיע גם בתדפיס מיוחד).

מבוא לתזכיר שר הפלך הוילנאי פאלן על בעיית היהודים ברוסיה

„העבר“ לדברי ימי היהודים והיהדות ברוסיה, כרך ז', תל-אביב, אייר תש"ך, עמ' 95—91, (התזכיר תורגם מרוסית ע"י ברוך קראו) (הופיע גם בתדפיס מיוחד).